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مراکز درمانی کردستان آماده پذیرش و مراقبت از بیماران احتمالی کرونا
علوم  دانشگاه  بهداشــتی  معاون  گروه خبر:  سپهرغرب، 
پزشکی کردستان گفت: در سطح استان و در هر شهرستان 
یک مرکز درمانی و یا بیمارســتان بــرای پذیرش و مراقبت 
از بیمــاران احتمالی مبتلا به ویروس کرونــا در نظر گرفته 

شده است.
ابراهیم قادری روز گذشــته بــا بیان اینکه هم اکنــون در مرکز 
استان، بیمارستان توحید برای پذیرش و مراقبت از بیماران احتمالی 
مبتــا به کرونا ویروس در نظر گرفته شــده، اظهار کرد: در هرکدام 
از شهرستان های دیگر اســتان نیز یک مرکز درمانی آماده و تجهیز 

شده است.
وی افزود: افرادی که دارای عائم بوده و برای درمان به اورژانس ها 
و ســایر مراکز درمانی مراجعه  می کنند، در صورت مشکوک بودن به 
کرونــا برای انجام آزمایش های لازم به مراکــز درمانی درنظر گرفته 
شده، ارجاع داده می شوند و تا نتیجه قطعی تحت درمان خواهند بود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی کردستان یادآوری کرد: 
پایگاه های مراقبت بهداشــتی در مرزهای اســتان نیز همچنان دایر 
بوده و درمجموع تمام اقدامات لازم برای پیشگیری از این ویروس در 

سطح استان باجدیت در حال انجام است.
قادری با بیــان اینکه در این چند روزی کــه کرونا ویروس وارد 
کشور شده تاکنون هیچ مورد مشکوک و یا مثبتی در استان مشاهده 
نشده اســت، از مردم خواســت توصیه های بهداشــتی در مورد این 

ویروس را جدی تر گرفته و بادقت بیشتری آن ها را رعایت کنند.
     کمبود ماسک وجود ندارد

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر ماسک به اندازه کافی 
در ســطح استان و بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

وجود دارد و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی کردستان افزود: استفاده 
از ماســک برای افراد عادی ضرورتی ندارد و شست وشــوی دست ها 
به صــورت مرتب، رعایت بهداشــت تنفســی و پرهیــز از ترددهای 
غیرضــروری در اماکن عمومــی از راهکارهای مهــم و لازم در برابر 

ویروس کرونا است.
قادری به برخی سوءاســتفاده ها در زمینه توزیع ماسک با قیمت 
بالا اشــاره و اذعان کرد: اداره بازرســی معاونت غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی استان در این زمینه نظارت کامل دارد و مردم می توانند 

هرگونه تخلفی در این زمینه را گزارش دهند.
به گزارش ایرنا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
20 بهمن از بســتری بودن یک فرد مشکوک به این بیماری خبر داد 
و گفــت: خانواده این فرد نیز در قرنطینه بــوده و همکاری خوبی با 

عوامــل درمانی دارند؛ ضمن اینکه احتمال ابتای این فرد به ویروس 
کرونا بسیار پایین است.

پایگاه های مراقبت بهداشــتی در مرزهای اســتان فعال شده و با 
حساسیت بالا این موضوع پیگیری می شود، دوربین های حرارتی نیز 
برای تقویت کنترل مســافرهای ورودی در مرزها قرار بود فعال شوند 
تا در صورت مشــاهده مورد مبتا و مشکوک به این ویروس اقدامات 

به موقع و سریع انجام شود.
از اواســط بهمن مــاه، پایگاه های مراقبت بهداشــتی در مرزهای 
باشــماق و سیرانبند کردســتان ایجاد و تقویت شــده تا در صورت 
مشــاهده مورد مبتا و مشــکوک به این ویروس، اقدامات به موقع و 
ســریع را انجام دهند، اگر مورد مشکوک به این بیماری در مرزهای 
استان شناسایی شود در صورتی که ایرانی باشد با آمبولانس به اتاق 
ایزوله بیمارستان های سنندج انتقال داده می شود و اگر عراقی باشد 

اجازه ورود به ایران به او داده نخواهد شد.
حــدود دو ماه پیش نخســتین مبتایان بــه کرونا ویروس در 
چین مشاهده شــدند که بر اساس بررسی دانشمندان، 90 درصد 
ژنتیک این ویروس با ویروس موجود در بدن خفاش یکسان است 
و به همین دلیل حدس زده می شود منبع آن از این حیوان باشد، 
چین بعد از گذشت ســه هفته، متوجه مبتا شدن افرادی به این 

بیماری شــد به همین دلیل در سطح وسیعی گسترش پیدا کرد.
این ویروس دو درصد کشــندگی دارد، هر چند نسبت به بیماری 
عفونی ســارس درصد کشندگی آن پایین تر اســت، اما واگیری آن 
وسیع و سریع اتفاق می افتد و هر فرد مبتا می تواند سه تا چهار نفر 
را آلــوده کند، دوره نهفتگی این ویروس در بدن انســان از دو تا 14 
روز طول می کشد و همین موجب سخت تر کردن کار درمان می شود.

تعطیلی مرز مهران؛ کرونا یا تقلب تجار؟
ســپهرغرب، گروه خبر: نایب رئیس اتاق مشترک ایران و 
عراق اعلام کرد که بسته شدن مرز مهران به دلیل استاندارد 

کالاهای صادراتی اتفاق افتاده است.
روز گذشــته نامــه ای از مدیرکل گمرک ایام بــه مدیرکل دفتر 
صادرات منتشر شد که از تعطیلی مرز مهران برای صادرات کالاهای 
ایرانی به عراق خبر می داد. این نامه به سرعت در شبکه های اجتماعی 
دست به دســت و گفته شد عراق برای پیشــگیری از گسترش کرونا 

تصمیم به بستن مرز گرفته است.
پیگیری هــا حاکی از آن اســت که تعطیلی مــرز مهران به دلیل 
رعایت نکردن استاندارد کالاهای صادراتی از طرف برخی تجار ایرانی 

بوده است.
شعبان فروتن، نایب رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه 
تعطیلی ایــن مرز ارتباطی به کرونا ندارد، اظهــار کرد: قرار بود این 
مرز روز جمعه بازگشــایی شود و دلیل تعطیلی آن مباحث استاندارد 

بوده است.
وی ادامــه داد: در حال رایزنی برای بازگشــایی مرز هســتیم و 
مســؤولان عراقی اعام کرده اند که دلیل تعطیلی مرز مهران، رعایت 

نکردن استاندارد کالاهای صادراتی بوده است.
علی شــریعتی یکی از صادرکنندگان بــه عراق نیز در این زمینه، 
عنوان کرد: بر اســاس آخرین استعام از وضعیت مرزهای عراق، مرز 
شلمچه به دلیل شرایط خاص امنیتی در ماه گذشته بارها باز و بسته 

شده که این اتفاق پیش از انتشار ویروس کرونا بوده و اکنون نیز این 
مرز بسته است.

وی با اشاره به وضعیت مرز مهران، خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان 
می دهــد که تعطیلی این مرز به دلیل رفتار برخی تجار ایرانی در حوزه 

استاندارد بوده که این تقلب در حوزه کاشی و سرامیک رخ داده است.
عضــو اتاق بازرگانــی ایران گفت: برخی تجار اســناد جعلی ارائه 
کرده اند و درنتیجه طرف عراقی مرز را برای بررســی و بازگشــت آن 
به حالت قانون مداری بسته است، اما اعام شده که مرز از فردا بعد از 
حل شــدن مشکل کامیون ها که تعدادشان هم کم نیست، بازگشایی 

خواهد شد.
شریعتی تأکید کرد که فعاً هیچ مقام عراقی تعطیلی مرز مهران 

به دلیل کرونا را تأیید نکرده است.
»سازمان گذرگاه های مرزی عراق« نیز روز گذشته اعام کرد که 
فعالیت های بازرگانی و واردات کالا از مرزهای این کشور با جمهوری 

اسامی ایران همچنان ادامه دارد.
     بالا رفتن نرخ کرایه کامیون ها به دلیل نامشخص بودن 

تعطیلی مرزها
وی همچنین با اشــاره به مشــخص نبودن تعطیلی مرزها برای 
رانندگان کامیــون، افزود: اکنون در بین رانندگان کامیون ها برای 
حمل بار به مرزهایی همچون تمرچین، شــایعاتی مبنی بر بســته 
بــودن مرز وجــود دارد و این موضوع باعث شــده که آن ها کرایه 

کنند. تقاضا  بالا 
عضو اتاق بازرگانی ایران یادآوری کرد که مسؤولان باید اطاع رسانی 

دقیق از وضعیت مرزها ارائه دهند تا گمانه زنی ها متوقف شود.
     تاکنون گزارشی از گمرک به سازمان استاندارد ارسال 

نشده است
خبرنگار خبرگزاری ایرنا صحت و ســقم ماجــرا از مدیرکل دفتر 
ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی ســازمان ملی استاندارد 
جویا شــد که »تقی تقی پور« در این زمینه، اذعان کرد: اگر مورد یا 
مواردی از جعل اسناد اســتاندارد در گمرکات مشاهده شده، باید به 
این سازمان منعکس تا با آن برخورد شود؛ اگر مستندات هر کالایی با 
ماهیت آن تطابق نداشته باشد، مراتب باید از سوی گمرک به سازمان 
استاندارد منعکس شود تا اگر نشان استاندارد جعل شده باشد، طرح 

دعوی حقوقی صورت گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: طی سال های گذشــته یک بار نظیر چنین 
اتفاقی برای آهن صادراتی به افغانستان رخ داد که در آن آهن تولیدی 
یک شــرکت مستقر در اســتان یزد از کیفیت و وزن لازم استاندارد 
جمهوری اسامی ایران برخوردار نبود و با حضور کارشناسان نظارت 

سازمان ملی استاندارد، با واحد یادشده برخورد شد.
این مقام مسؤول گفت: در صورت وصول گزارش گمرک مبنی بر 
جعل اسناد استاندارد کالاهای صادراتی به عراق، با خاطیان به شدت 
برخورد می شود، زیرا عراق بازار و اولویت نخست صادراتی ایران است.

احداث 9195 واحد مسکن در استان ایلام
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان ایلام، گفت: در جهت طرح اقدام ملی در 
سطح شهرهای اســتان ایلام، 9 هزار و 195 واحد 

احداث می شود.
علی اصغــر کاظمــی روز گذشــته اظهــار کــرد: با 
برنامه ریزی صورت گرفته، 9 هزار و 195 واحد مســکن 
در طرح اقدام ملی در سطح شهرهای استان ایام احداث 

می شود.
وی افزود: با توجه به شناسایی زمین های محل احداث 
طرح اقدام ملی زمین و مســکن و انعقاد تفاهم نامه هایی 
با نیروهای مســلح، بنیاد شهید، بنیاد مسکن و در دست 
اقــدام بودن مناقصه احداث و هم زمان تشــکیل پرونده 
متقاضیان این طرح، در آینده نزدیک شاهد احداث این 

منازل خواهیم بود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان، تصریح کرد: در این 

راســتا تفاهم نامه های وزارت راه و شهرســازی با وزارت 
کشــور در موضوع تخفیف و تســهیل در صــدور پروانه 
ساخت، ســازمان نظام مهندسی ســاختمان برای ارائه 
خدمات مهندســی و شــرکت تهاتر ایرانیان برای تأمین 

مصالح، انعقاد شده است.
کاظمــی ابراز امیــدواری کرد که ایــن تفاهم نامه  ها 
درمجموع موجب کاهش 25 درصدی قیمت تمام شــده 

مسکن برای متقاضیان طرح اقدام ملی شود.
وی ادامــه داد: متقاضیــان واجــد شــرایط، مطابق 
زمان بنــدی تعیین شــده می توانند مدارک مــورد نیاز 

اعام شده را به این اداره کل تحویل دهند.
کاظمی خاطرنشان کرد: طبق توافقات به عمل آمده بین اداره 
کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقاب اسامی استان، ادامه 
مراحل تشکیل پرونده و موارد دیگر در شهر ایام نیز به بنیاد 

مسکن انقاب اسامی استان منتقل خواهد شد.

اجرای 5 طرح تنظیم بازار ویژه ایام پایانی سال 
در کردستان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
و  کالا  بــازار  تنظیم  به منظور  گفت:  کردســتان 
خدمات، پنج طرح ویژه ایام پایانی ســال در این 

استان به اجرا درمی آید.
بختیار خلیقی روز گذشــته اظهار کرد: در راستای 
آرامش بخشــی به بازار وتنظیم بــازار کالا و خدمات، 
سازمان صمت اســتان با همکاری تمامی دستگاه های 
اجرایی، تشــکل های خصوصی و ســازمان های صنفی 
اقدام به اجرای پنج طرح اساســی ویژه ایام پایان سال 

می کند.
وی نظارت برکالاهــای مورد عرضــه در ایام پایانی 
ســال و کمک به اقشــار آســیب پذیر را از دیگر اهداف 
برگــزاری این طرح ها اعام کــرد و افزود: این پنج طرح 
شامل ذخیره ســازی کالاهای اساسی و میوه و مرکبات 
ایام پایانی سال ویژه تنظیم بازار، برگزاری نمایشگاه های 
عرضه مســتقیم کالا، طرح فــروش فوق العاده و نظارتی 

ویژه ایام پایانی سال است.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان با اشاره به اینکه هیچ مشکلی 
بــرای تأمین کالاهای اساســی در اســتان وجود ندارد، 
تصریح کرد: کالاهای اساســی مانند گوشت قرمز، مرغ 
منجمد، برنج، شکر و سایر کالاهای تنظیم بازار با قیمت 
مصوب توسط شــرکت های تأمین کننده ازجمله شرکت 
غله و خدمات بازرگانی و پشــتیبانی امــور دام و تعاون 

روستایی ذخیره سازی شده است.
خلیقی ادامه داد: عاوه براین شــرکت ها، شرکت های 
پخش هم بیش از نیاز استان اقدام به ذخیره سازی روغن 

نباتی کرده اند.
وی بــا اشــاره به اینکه از ســه ماه پیش نســبت 

به ذخیره ســازی کالاهای اساســی در اســتان اقدام 
شده اســت، یادآوری کرد: از 15 اسفندماه سال جاری 
تــا 15 فروردین ســال آینده، این کالاها در اســتان 

می شود. توزیع 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردســتان عنوان کرد: عــاوه بر برنج 
هندی 1121 که توسط شــرکت غله تأمین  می شود به 
همت مباشران بخش خصوصی هم برنج پاکستانی تأمین 

شده و در تاریخ مذکور توزیع خواهد شد.
خلیقی گفــت: در ارتباط با طرح دوم نیز یک هزار و 
100 تن پرتقال و 600 تن ســیب درختی از استان های 
مبدأ شــامل مازنــدران و آذربایجان غربــی خریداری 

شده است.
وی ابراز کرد: میزان پرتقال خریداری شــده در چهار 
سردخانه شهرهای سنندج، مریوان، سقز و قروه نگهداری 
می شود و سیب درختی خریداری شده نیز در این هفته 

وارد استان خواهد شد.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان با اشاره به اینکه از 25 اسفند 
اقدام به توزیع این میوه ها می شــود، خاطرنشــان کرد: 
قیمــت این دو نوع میوه نیز بــا توجه به قیمت متعارف 

استان های همجوار تعیین می شود.
خلیقی ادامه داد: طرح برگزاری نمایشگاه های عرضه 
مســتقیم کالا یا بهاره به منظور تعدیل قیمت ها و کمک 
به اقشــار آســیب پذیر و تنظیم بازار کالا در استان برپا 

می شود.
وی اظهــار کرد: طرح فــروش فوق العاده نیز در 
ســطح واحدهای صنفی معتبر و فروشگاه های بزرگ 
منتخب بر اســاس ماده 84 قانون نظام صنفی، اجرا 

می شود.


